СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

     НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                         РЕШЕНИЕ

                   04.04.2014    №  58/2 р. С.
О внесении изменений и дополнений
   в решение Совета депутатов от 06.06.2012г.

   № 28/4 р.С.  «О принятии проекта Правил

   благоустройства территории мо

   Мустаевский сельсовет».

       На основании протеста прокурора Новосергиевского района от 26.03.2014г. № 7/1-2014 на решение Совета депутатов мо Мустаевский сельсовет от 06.06.2012 г. № 28/4 «О принятии проекта правил благоустройства территории мо Мустаевский сельсовет» Совет депутатов  решил:

        1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 06.06.2012г. № 28/4 р.С. «О принятии проекта правил благоустройства территории мо Мустаевский сельсовет»:
       1.1. пункт 3.1.  читать в следующей редакции:
3.1. физическим и юридическим лицам, имеющим в собственности, пользовании или владении земельные участки и (или) объекты, рекомендуется содержать прилегающие и закрепленные территории и расположенные на них объекты в чистоте и порядке, отвечающем строительным, эстетическим, экологическим, санитарным и иным требованиям, установленным действующим законодательством;
       1.2. пункт 3.2. читать в следующей редакции:

3.2. рекомендуемые мероприятия по содержанию территории:

а) текущий и капитальный ремонт;

б) регулярную уборку от мусора,

в) защиту зеленых насаждений;

г) установку урн, контейнеров для сбора мусора и бытовых отходов;

д) предотвращение выноса грязи на улицы поселения транспортными средствами с территорий производства работ, грунтовых дорог и иных объектов;

е) предотвращение загрязнения территории поселения жидкими, сыпучими и иными веществами при их транспортировке;
1.3. пункт 6. читать в следующей редакции:

6. Физическим и юридическим лицам, независимо от их организационно-правовых форм, рекомендуется обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с действующим законодательством, порядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утверждаемых органом местного самоуправления.

Организация уборки иных территорий осуществляется органами местного самоуправления по соглашению со специализированной организацией в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Мустаевский сельсовет Т.П.Козлову.

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Мустаевский сельсовет.
Глава муниципального образования

Мустаевский сельсовет                                                                      Т.П.Козлова
Разослано:  орготделу, прокурору, в дело.